rum omnium scientiam didicit Virgilius? Erigit quaso animos, nobilissimi Iuvenes: hic enim agitur vestra, & maiorum vestrorum gloria. Nam hic Poeta, quo nullus vnquam vixit excellentior, Mediolanum studuit. Cum enim Cremona viritem togam suscepisset, paulo post Mediolanum venit, & tantam in hac vestra ciuitate scientiam didicit. Tu, tu Mediolanum, (inquam) eterna laurea digna Ciuitas, tantum Poetam effecisti: tu copioso rerum omnium sinu, egenam & alienigenam suscepisti: tu eo tempore studiorum parens, Epicorum hunc praestantissimum aluisti. Gaude te tanto alumno, Patrij Penates: letare Ciuitas, quae partem tantae gloriae venisti. Vos autem ingenia Adolescentes quid amplius expectatis? Cur non magno cum ardore animi bonarum artium studia complectimini? Cognoscite vestrae ciuitatis vires, in qua tantus euasit Virgilius. Quanto magis vobis fauebit suis, si fauebit alienis? Equidem dicam aperte, quod semio: Magna sunt Mediolanensium ingenia: sed eorum plerumque nimis rerum copia obruit. Itaque gloriam alijs derelinquunt. Sed tamen de vobis omnibus spem iam maximam concepi. Video vos doctrina cupidissimos: video erecta vestra omnium ingenia: video vos maxima discendi cupiditate flagrare. Spero fore, ut dignitate et gloria, quam olim haec Ciuitas habuit, atque etiam habet hoc tempore, vos ipsi manibus ac pedibus (ut dici solet) arripiatis. Quod ita demum vos facturos certum habeo, si, quo cepistis, animo studijs incumbere perseverabitis: & quotidie, quae dicemus, attentis animis percipietis.